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Voorwoord

Bijgaand ontvangt u uw jaarverslag. Dit jaarverslag bestaat uit twee delen.

Deel 1: Financieel verslag
Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de jaarrekening. De informatie is afgeleid uit
de jaarrekening en voorzien van toelichting en commentaar.

Deel 2: De jaarrekening is klaar gemaakt in digitaal formaat (SBR) en wordt ook in digitaal formaat gearchiveerd
en verzonden naar eventuele uitvragende partijen. Een akkoord dat wordt gegeven op de jaarrekening, heeft
betrekking op de informatie in dit deel van het document.
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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2023 zoals opgenomen in de
jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van kostensoorten in relatie tot de omzet.
Daarnaast geeft de resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Winst-en-verliesrekening overzicht

Verslag jaar Vorig jaar Verschil

2023 % Omzet 2022 % Omzet Verschil %

Omzet 48.259 100,0% 44.337 100,0% 3.922 8,8%

Brutomarge 48.259 100,0% 44.337 100,0% 3.922 8,8%

Afschrijvingen 12.909 26,7% 12.909 29,1% 0 0,0%

Exploitatie- en machinekosten 6.027 12,5% 4.421 10,0% 1.606 36,3%

Kantoorkosten 568 1,2% 2.194 4,9% -1.625 -74,1%

Algemene kosten 4.160 8,6% 2.120 4,8% 2.040 96,2%

Totaal kosten 23.664 49,0% 21.644 48,8% 2.020 9,3%

Bedrijfsresultaat 24.595 51,0% 22.692 51,2% 1.902 8,4%

Financiële baten en lasten -1.049 -2,2% -1.204 -2,7% 156 12,9%

Resultaat voor belasting 23.546 48,8% 21.488 48,5% 2.058 9,6%

Vennootschapsbelasting 4.473 9,3% 375 0,8% 4.098 1.092,8%

Resultaat na belasting 19.073 39,5% 21.113 47,6% -2.040 -9,7%

Winst-en-verliesrekening meerjarenoverzicht

2023 2022 2021 2020 2019

Omzet 48.259 44.337 17.901 17.927 12.152

Brutomarge 48.259 44.337 17.901 17.927 12.152

Afschrijvingen 12.909 12.909 12.909 12.909 10.080

Exploitatie- en machinekosten 6.027 4.421 3.728 4.075 2.541

Kantoorkosten 568 2.194 1.038 120 450

Algemene kosten 4.160 2.120 2.160 2.954 2.754
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2023 2022 2021 2020 2019

Totaal kosten 23.664 21.644 19.835 20.059 15.824

Bedrijfsresultaat 24.595 22.692 -1.934 -2.132 -3.673

Financiële baten en lasten -1.049 -1.204 -1.285 -1.356 -1.440

Resultaat voor belasting 23.546 21.488 -3.219 -3.488 -5.112

Vennootschapsbelasting 4.473 375 0 0 0

Resultaat na belasting 19.073 21.113 -3.219 -3.488 -5.112
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Financiële positie

De financiële positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2023 zoals opgenomen in de jaarrekening. De
financiële positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan (passiva). De omvang van de
verschillende posten is tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2023 % balans 31-12-2022 % balans

Materiële vaste activa 128.952 64,6% 141.861 71,9%

Vaste activa 128.952 64,6% 141.861 71,9%

Vorderingen 4.571 2,3% 4.735 2,4%

Liquide middelen 66.190 33,1% 50.707 25,7%

Vlottende activa 70.762 35,4% 55.442 28,1%

Activa 199.714 100,0% 197.303 100,0%

Kapitaal stichting, coöperatie en
vereniging

125.238 62,7% 139.958 70,9%

Onverdeelde winst 21.200 10,6% 2.127 1,1%

Eigen vermogen 146.438 73,3% 142.085 72,0%

Voorzieningen 13.789 6,9% 9.994 5,1%

Langlopende schulden 34.969 17,5% 43.830 22,2%

Kortlopende schulden 4.518 2,3% 1.394 0,7%

Passiva 199.714 100,0% 197.303 100,0%

Balans meerjarenoverzicht

31-12-2023 31-12-2022 31-12-2021 31-12-2020 31-12-2019

Materiële vaste activa 128.952 141.861 154.771 167.680 180.590

Vaste activa 128.952 141.861 154.771 167.680 180.590



Pagina 8 van 15 Zon op Heusden Coöperatie UA

31-12-2023 31-12-2022 31-12-2021 31-12-2020 31-12-2019

Vorderingen 4.571 4.735 1.145 -0 -697

Liquide middelen 66.190 50.707 34.890 26.173 12.128

Vlottende activa 70.762 55.442 36.035 26.173 11.431

Activa 199.714 197.303 190.806 193.854 192.021

Kapitaal stichting, coöperatie en
vereniging

125.238 139.958 152.838 152.838 148.414

Onverdeelde winst 21.200 2.127 -18.987 -15.767 -12.279

Eigen vermogen 146.438 142.085 133.851 137.071 136.135

Voorzieningen 13.789 9.994 7.453 4.912 2.371

Langlopende schulden 34.969 43.830 46.661 49.411 52.090

Kortlopende schulden 4.518 1.394 2.840 2.459 1.425

Passiva 199.714 197.303 190.806 193.854 192.021
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Fiscale positie

Voor de berekening van het fiscale resultaat en belasting wordt verwezen naar het fiscale rapport.


